Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2603/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que através do

setor competente nos informe se há possibilidade de determinar a limpeza, com
a retirada do lixo e entulhos depositados no terreno situado na Rua Paulo

Alfredo Soares, 230 - Residencial Alvorada.

JUSTIFICATIVA

São moradores da região que reivindicam a limpeza e saneamento daquela

área, porque não suportam mais a grande quantidade de insetos que existe no

local, especialmente escorpiões.

Lixo em grande quantidade como o existente naquela área, também

colabora de forma negativa para a proliferação de doenças. As mais comuns são a

leptospirose, peste bubônica e tifo, causadas pelos ratos, além de febre tifoide e

cólera causada por baratas, malária, febre amarela, dengue, leishmaniose e

elefantíase, transmitidas por moscas, mosquitos e pernilongos. Segue imagens:

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

           Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 Setembro de 2021.

Débora Camargo
Vereadora

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: debora.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8310

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T6M1K8X6N5E6G1D6
		2021-09-10T08:47:14-0300

		2021-09-10T08:47:14-0300

		2021-09-10T08:47:14-0300